[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05 апреля 2023 г. № 190-р

Об утверждении Перечня должностей, лица, замещающие которые, уполномочены на подписание заявок на проведение SMS-оповещения абонентов при введении на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области режимов функционирования «Повышенная готовность» или «Чрезвычайная ситуация» в режиме 24х7

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях» (вместе с «Правилами взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и передачи операторами связи сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите», «Правилами взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с редакциями средств массовой информации, выпуска в эфир сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите и публикации указанной экстренной информации»), в целях заключения Соглашений о взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения с операторами связи, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, лица, замещающие которые, уполномочены на подписание заявок на проведение SMS-оповещения абонентов при введении на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области режимов функционирования «Повышенная готовность» или «Чрезвычайная ситуация» в режиме 24х7.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                                 А.В. Загребаев
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Хиславичский район»
Смоленской области
от 05.04.2023 г. № 190-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, лица, замещающие которые, уполномочены на подписание заявок на проведение SMS-оповещения абонентов при введении на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области режимов функционирования «Повышенная готовность» или «Чрезвычайная ситуация» в режиме 24х7

	№
	Должность
	Телефон
	Адрес электронной

	1.
	Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	8 (48140) 21144

89107227940
	hislav@admin-smolensk.ru

	2.
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	8 (48140)21449
89517027589

	vvsgoichs@mail.ru

	3.
	Дежурный инспектор Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	8 (48140) 22114
	hislavichi.edds@yandex.ru

Визирование нормативно правового акта

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп.: В.Н. Цыгуров

« 05 » апреля 2023 г.

	Разослать: ГО и ЧС-1

тел. 2-14-49

Визы:

Е.Р. Свистун                               ____________        « 05 » апреля 2023 г.
Т.В. Ущеко                                 ____________        « 05 » апреля 2023 г.